АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2020                                                                                                                  №  279
с. Волчиха

 (
О    внесение     изменений    в     постановление Администрации района  от   24.12.2018  № 66
6«
Об утверждении Положения о
б организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании Волчихинский район Алтайского края
»
)

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» (в редакции от 01.05.2019 № 84-ФЗ) и Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации»(в редакции от 30.09.2019 № 1274) в целях организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании Волчихинский район Алтайского края,снижения возможных потерь и разрушений от современных средств поражения, постановляет:
1. Внести в Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании Волчихинский район Алтайского края, утверждённоепостановлением Администрации района от   24.12.2018 № 666 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании Волчихинский район Алтайского края» следующие изменения:
1.1 в абзаце втором пункта 13 слово «исполнительной» заменить словом «государственной»;
1.2 в пункте 14 слово «муниципальном» заменить словом «местном»;
1.3 в абзаце втором пункта 15.1 слова«работающего населения» заменить словами«физические лица, вступившие в трудовые отношения с работодателем»;
1.4  абзац второй пункта 15.9 изложитьв следующей редакции: «организация создания и обеспечение готовности сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны на базе расположенных на территории района действующих специализированных учреждений, подразделений и служб федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Алтайского края и организаций, осуществляющих функции наблюдения и контроля за радиационной, химической, биологической обстановкой на территории Российской Федерации»;
1.5 абзац второй пункта 16.8 изложить в следующей редакции: «организация наблюдения и лабораторного контроля действующими специализированными учреждениями подразделений и служб федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Алтайского края и организациями, осуществляющих функции наблюдения и контроля за радиационной, химической, биологической обстановкой на территории Российской Федерации.».
2.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Волчихинского района в сети Интернет.
3. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации района,
председатель комитета экономики
[bookmark: _GoBack]и муниципального имущества                                                              С.В. Никитин